GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 31/2023/CBM-CP

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA SESDEC/RO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA EM
CARGO DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 31 – SESDEC – CBM/RO, DE 02 DE JUNHO DE 2023

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público a convocação para a matrícula no Curso de
Formação de Soldado Temporário referente ao Processo Seletivo para provimento de vagas e cadastro
reserva para o cargo de Soldado BM (QPBMT) – Quadro de Praças Combatentes Bombeiro Militar
Temporário.

1. SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - FEMININO

CLAS. Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL

1 1151017 SILVANÉRI BROSEGHINI VAGNER 98,00

2 1169975 RAYLA CATARINI GERALDES BATISTA 91,00

3 1159401 ADRIELEN FERREIRA DO NASCIMENTO 91,00

4 1155150 ANA MICHELE TABORGA DOS SANTOS 91,00

5 1156718 JANARA CORREIA BARROS 90,00

6 1152657 MAIRLA APARECIDA DE SOUZA LIMA 89,00

7 1164295 VANESSA DOS SANTOS BISCONSIN 89,00

8 1178526 DÉBORA SUZANA COMPANHONI MASCARENHAS DE MOURA 89,00

9 1151269 TAILANE NAVI DA SILVA 88,00

10 1165128 YSLA LORENA ARAUJO FEITOSA 87,00

11 1152748 ANA PAULA BARRETO DA SILVA 86,00

12 1171818 THALYTA LORRAINE ALVES DA SILVA CORREA 86,00

13 1168305 LISSIANE VASQUES REBOUÇAS 85,00

14 1162222 JOZE FERNANDES DOS SANTOS 85,00

2. SOLDADO BOMBEIRO MILITAR TEMPORÁRIO - MASCULINO

CLAS. Nº INSC CANDIDATO NOTA FINAL

1 1164998 DARLAN DAVID VITOR DA SILVA 99,00

2 1170423 ERMESSON LUIS PASSOS DE SOUZA 98,00

Edital 31 (0038791594)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 1

3 1157833 RODRIGO DOS SANTOS ARMINIO 96,00

4 1150675 IGOR ROBERTO DE SÁ LOBATO 94,00

5 1153594 ZAQUEL DOS SANTOS DE ALMEIDA 92,00

6 1155098 FRANCISCO LEANDRO DA SILVA 91,00

7 1151995 GILVAN CIPRIANO LOPES SOARES 91,00

8 1178714 WILIAN DOS SANTOS CASAVECHIA 91,00

9 1172682 JULIO CESAR THEBALDE 90,00

10 1151439 MATHEUS WALLACE JULIARI DA CUNHA 90,00

11 1172175 ADEMIR ALOISIO WERLE FILHO 90,00

12 1157305 MARCOS ALEXANDRE NOGUEIRA DE LIMA 90,00

13 1171920 TALIS LUCAS SANTOS SCHREDER 90,00

14 1166989 WILLIAM ALVES PORTO 90,00

15 1170464 VINICIUS GABRIEL LAUERMANN MARREIRA 90,00

16 1173619 JOSE VICTOR ROBERTO DA SILVA 88,00

17 1173175 RAPHAEL SOUZA E SILVA 88,00

18 1153128 MATEUS SOARES RAMOS 88,00

19 1157240 IRNO ANTONIO BONATO FILHO 88,00

20 1151482 ZAQUEU FERREIRA DE JESUS 88,00

21 1172379 ORLANDO ABRAHIM FREIRE 88,00

22 1171622 VICTOR HUGO YOSHIO KOHARATA 88,00

23 1172395 WESLEY BASILIO DE SOUZA 88,00

24 1158028 JOÃO PEDRO FURTADO CUTRIM DE CARVALHO 88,00

25 1150902 DIEGO LUCIANO MAYER 87,00

26 1153962 GILSON DA SILVA FARIA 87,00

27 1151913 FABIO FREITAS DA SILVA 87,00

28 1166824 IVAN JUNIOR OLIVEIRA BARROS 87,00

29 1168362 JOABSON DE SOUSA OLIVEIRA 87,00

30 1178594 LUCAS PARAGUASSÚ CHAGAS 87,00

31 1151902 IAGO CARNEIRO OLIVEIRA 86,00

32 1168931 GEDEÃO DA SILVA SANTOS 86,00

33 1153226 MATEUS HENRIQUE DA SILVA 86,00

34 1155776 RENAN TOMÁS SANTOS 86,00

35 1165395 TALISSON RENAN DA SILVA BUENO 85,00

36 1172456 PAULO DE TARSIO DA SILVA RAMOS 85,00

37 1167027 MARCOS MIRANDA DE ANDRADE 85,00

38 1171449 TIAGO DE OLIVEIRA FREIRES 85,00

39 1170983 SAMUEL HENRYQUE SILVA SALES 85,00

40 1166468 ADREAN RODRIGUES DE LUNA 85,00

41 1166408 CESAR ALEX MENDES SESTARI 85,00

42 1177390 RODRIGO RODRIGUES PEREIRA 85,00

43 1171588 TIAGO GUIMARÃES VIEIRA 84,00

44 1167147 HIGOR GERMANO DE OLIVEIRA MARINHO 84,00

Edital 31 (0038791594)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 2

45 1152385 KELVIN AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA 84,00

46 1173433 LUKAS GABRIEL B. DE QUEIROZ 84,00

47 1163955 NATAN SOARES ANDRADE 84,00

48 1171678 FERNANDO FALCAO NASCIMENTO 84,00

49 1167153 ELISSANDRO NASCIMENTO DE CASTRO 84,00

50 1152950 MATHEUS GOMES DIAS 84,00

51 1170524 BRUNO TIAGO FERREIRA DA CUNHA 84,00

52 1178827 GABRIEL SPINA DE OLIVEIRA 84,00

53 1166300 JOÃO VITOR DA SILVA ROSA 84,00

54 1155200 VINICIUS SIERRA NASCIMENTO 83,00

55 1151130 KEVIN FREIRE DE ALMEIDA 83,00

56 1172713 MATHEUS HENRIQUE BRANDAO 83,00

57 1162661 IAGO MACEDO CARNEIRO 83,00

58 1167486 ROBERSANDRY DOS SANTOS FRAGA 83,00

59 1152245 FRANCISCO ANDERSON PEREIRA DA SILVA 83,00

60 1150663 JEFFERSON RIBEIRO PACHECO 83,00

61 1162914 PEDRO DELEON ANDRADE DA COSTA 83,00

62 1170811 MANOEL JOSE MATEUS NETO 83,00

63 1163384 VINICIUS MANOEL OLIVEIRA CAVALCANTE 83,00

64 1173681 SAMOEL FREITAS DE OLIVEIRA 83,00

65 1171627 JOSE ROBERTO MARQUES MONTEIRO 83,00

66 1172958 TIAGO HENRIQUE DE SOUZA FRANÇA LEÃO 83,00

67 1162554 PABLO MACIEL RODRIGUES 83,00

68 1161205 DIEMESON FURTADO DE LIMA JUNIOR 83,00

69 1153470 RAMIRO GABRIEL CUNHA CAMILLO 83,00

70 1161466 DIONES ALVES DE SOUZA 82,00

71 1155959 DIONE DOS SANTOS CANGUSSU 82,00

72 1177796 MATHEUS AUGUSTINHO DE SOUZA 82,00

73 1170971 CARLOS HENRIQUE DA SILVA GRANGEIRO PEREIRA 82,00

74 1164034 RIKSON GUILHERME MENDONÇA VIEIRA 82,00

75 1161239 DIEGO DANTAS DA SILVA 82,00

76 1176940 SAUBER WALLEF NOGUEIRA MIGUEL 82,00

77 1177106 GLEISSON ANTONIO CARVALHO PONTES 82,00

78 1172200 MAGNO CÉZAR MORAIS 82,00

79 1177364 GUILHERME FIGUEIREDO 82,00

80 1153718 DANIEL VICTOR CEZÁRIO GUIMARÃES 82,00

81 1151063 LEONARDO VALE SANTOS 82,00

82 1164447 RAFAEL UILIAN TEIXEIRA NERES 81,00

83 1152074 LUZIEL DE OLIVEIRA SOUSA 81,00

84 1171774 JHONATAN DE OLIVEIRA NORONHA 81,00

85 1156710 JOÃO CARLOS MUTZ 81,00

Edital 31 (0038791594)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 3

86 1152872 WALLYSON GABRIEL BARBOSA SANTOS 81,00

87 1171079 KELSON JOAO SOARES PEDROSO 81,00

88 1171616 FERNANDO JOSE ALMEIDA DE OLIVEIRA 81,00

89 1171891 LUCAS VINÍCIUS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 81,00

90 1174870 FRANCINEI OLIVEIRA DE FRANÇA 81,00

91 1152736 ALDAI GOMES DA COSTA 81,00

92 1171456 LEONARDO DE ANDRADE DECURSIO 81,00

93 1166608 ABNER DASCALAKIS FERNANDES 80,00

94 1178968 DJALMA DE OLIVEIRA GOES NETO 80,00

95 1156536 TIAGO VENANCIO DE ARAUJO DA SILVA 80,00

96 1171430 JEFERSON SONVESSI GONCALVES 80,00

97 1177333 GEOVANE NONATO LEMOS 80,00

98 1171042 RAFAEL MEDEIROS TOLEDO 80,00

3. Os candidatos convocados por meio deste edital deverão comparecer, no período de 07 a
08 de junho de 2023, das 08:30 horas às 13 horas, na Coordenadoria de Educação, Ensino e Instrução –
CEEI, localizada na Estrada da Penal, nº 4280 – Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho – RO, para a
apresentação da documentação a que se refere o Item 17 do Edital nº 10 – SESDEC – CBM/RO, de 04 de
outubro de 2022 id (0032618626).

Porto Velho - RO, data e hora do sistema.

NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA - CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por NIVALDO DE AZEVEDO FERREIRA , Comandante-
Geral do CBMRO, em 02/06/2023, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038791594 e o código CRC DC17474D.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.076143/2022-76 SEI nº 0038791594

Edital 31 (0038791594)         SEI 0004.076143/2022-76 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 31 (0038791594)